
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 

 
 

П Р И К А З 

 

От 28. 08.2023 № 101/3- ОД 

 

Об  организации обучения детей-

инвалидов и детей с ОВЗ  в 2023-2024 

учебном году  

  

        На основании ст. 5  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04.08.2008 № 379н «Об 

утверждении форм индивидуальной программы реабилитации инвалида, индивидуальной 

программы реабилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными 

учреждениями медико-социальной экспертизы, порядка их разработки и реализации»; в целях 

организации эффективной работы с детьми-инвалидами  и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и 

социальное пространство   

 приказываю:  

1. Назначить ответственным лицом за организацию обучения детей-инвалидов  и 

детей с ОВЗ, детей с тяжелыми нарушениями речи в 2022 - 2023 уч. году заместителя директора 

по УВР Котанджян Л.Г.  

2. Педагогу-психологу Трушакиной А.П. обеспечить формирование банка данных 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья от 7 до 18 лет, 

подлежащих обучению в школе и   осуществлять координацию работы психолого-медико-

педагогического консилиума, педагогического коллектива по организации социальной, 

психологической, педагогической помощи и поддержки и выполнения рекомендаций по 

реабилитации детей-инвалидов 

3. Заместителю директора по ВР Карповой И.А. организовать информационно - 

разъяснительную работу в школе, среди общественности по формированию толерантного 

отношения к проблемам детей инвалидов, расширению социальных контактов детей, 

вовлечения их в творческие конкурсы, мероприятия. 

4. Педагогам-предметникам, классным руководителям  организовать учет 

индивидуальных достижений детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 

5. Заместителю директора Котанджян Л.Г. осуществлять взаимодействие с 

родителями (законными представителями) детей-инвалидов  детей с ограниченными по 

вопросам обучения, а также осуществлять  контроль  за ходом учебного процесса. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

  

  

  

  

  


